Sinenfes

Sinenfes Longobardus anno proximè sequenti, Aquauigæ Præposito laudauit, accuratissimos in religiosa obseruatione, & in aduersis egregiè fortes: erant ij à puero Christiani, natiq̃ Macai, & educati sub Patrum disciplina, nec tamen priùs adscribebantur nostris, quàm decem annis aut pluribus suam nobis probassent constantiam. Cognito Sciaocei, F. Dominici carcere, tentata in cassum omnia vt. eximeretur, adeò suspectum habebatur clandestini cum externis commercij; scripisse Macaum, nemo vt Pechini ex potentissimis inter Mandarinos etiam Christianos, nostrorum amicis interponere auderet aliquam facti eius excusationem: terrebat omnes, Colai funesta, & recens calamitas, ob hoc in ordinem redacti, quin & ægrè ferro subducti carnificis, quod Regem Corai, Sinensis clientem, docuisset per literas de componenda cum suis pace, nec satis tranquillo animo ferebant, à nobis Macao, & homines, & vitæ accersi commeatus, & mandatis inde nostrorum regi, qui Prouinciæ præerant: quæ cum esse occulta non possent, capitales nobis creabant accusationes, à Cantonensibus præsertim Mandarinis, eam ob rem fuisse, iudicio Ricci, tolerabilis, opinari Sinas, viui argenti congelandi arcanâ nos arte viuere, ædificare & domos emere, quàm Macaensi subsidio annuo, quo Lusitani crederentur nostros pro suis exploratoribus in regno alere.

Mensem iam octauum in duro carcere agebat Dominicus, cum vnus de quatuor ciuitatis Rectoribus causam eius absoluit: leniuit Præfecti sententiam qui postro munere parentaturus defunctæ matri pendentem omiserat, tabellarij seruitutem perpetuam bienni mutauit, ex qua licet indignus, nostrorum beneficio est exemptus; Longobardo indultum vbiuis habitare, præterquam in Prouincia Cantonensi. F. Dominicus ex Cechianensi oriundus in eam remissus est, quam longissimè Macao victurus, inde probatam à tribunalibus quatuor supremis sententiam, protex etiam cum probasset, nullam cuius reliquit ab ea prouocationem: & nominabatur solus in ea Longobardus qui pridem Pechinum concesserat; Ferreira, & Diaz de quibus silebatur, priuatis tamen ad Sciaocei Præfectum literis, iussi sunt exire, illamque Prouinciã inquieto metu, & perpetuis suspitionibus libare; nec iuuat tritum & viginti annorum fides, & probitas cuius testes pro nobis se dabant omnium Ordinum Mandarinum Præfecto apud illos superioris mandati necessitatem excusante; nec Ferreira volens pro se & sociis satisfacere Præfecto, obfirmato scilicet nihil remittere, nisi ex quo sibi compendij aliquid rediret. Nuntiata Sciaocei sententia, facinorosum Hostorum in quo nostri debebant suburbium, insanis impleuit lætitiis, veritique cum Bonziis nostræ domui vicinis, ne quid de iure sententiæ laxaret Præfectus confirmare illum machinis omnibus contendunt: prodit ex Quanhia eorum templo seditiosus tympanista qui peluis decumanæ pulsū incondito, & magnis clamoribus vicina cogit;